1

平成 28 年 10 月 1 日

各 位

会社名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 寺 門 一 義

（コード番号：7167 東証第一部）

平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）通期業績予想

および期末配当予想のお知らせ

株式会社めぶきフィナンシャルグループの平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年

3 月 31 日）通期業績予想および期末配当予想について、下記のとおりお知らせします。

記

１．平成 29 年 3 月期通期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）の連結業績予想

単位：百万円

経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

1 株当たり

当期純利益

平成 29 年 3 月期 53,000 155,000 163 円 21 銭

（注） 平成 28 年 10 月 1 日付で、当社を株式交換完全親会社、株式会社常陽銀行を株式交換完

全子会社とする株式交換を行いました。本株式交換は、企業結合会計上逆取得に該当し、株

式会社常陽銀行を取得企業とするパーチェス法による会計処理を予定しており、「負ののれ

ん発生益」として 1,150 億円程度を特別利益に計上する見込みとなったことから、改めて

通期連結業績予想を公表いたします。

 なお、通期連結業績予想は、株式会社常陽銀行の上期（平成 28 年４月１日～９月 30 日）

６カ月分に、株式交換後の株式会社めぶきフィナンシャルグループにおける下期（平成 28

年 10 月１日～平成 29 年３月 31 日）６カ月分を合算した金額となっております。

２．平成 29 年 3 月期の期末配当予想

1 株当たり配当金

期末 記念配当 合計

普通株式 5 円 50 銭 1 円 00 銭 6 円 50 銭

（注）１ 平成 29 年 3 月期の配当につきましては、グループの通期業績予想や財務状況等を踏ま

え、経営統合にあたり株主の皆さまへ感謝を表するため、1 株当たり 5 円 50 銭の期末配

当に加え、記念配当 1 円 00 銭を実施し、合計 6 円 50 銭の配当を実施する予定です。

２ 平成 29 年 3 月期中間配当につきましては、上記とは別途、平成 28 年 9 月 30 日時点の

株式会社常陽銀行ならびに株式会社足利ホールディングスの株主名簿に記載された株主

に対し、それぞれの会社から実施される予定です。

2

３．株主優待制度の実施について

（１）目的

株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多く

の方々に当社株式を保有していただくことを目的として、従来、常陽銀行が実施してきた株主優

待制度と同様の株主優待を実施いたします。

なお、優待の内容につきましては、当社グループが目指す「地域経済の活性化による成果」を

株主の皆さまに還元させていただく趣旨から、地元特産品等をお選びいただくものとさせていた

だきました。

（２）対象となる株主さま

毎年3月末日時点の当社株主名簿に記載された1,000株以上をお持ちの株主さま。

（３） 株主優待制度の内容

地元特産品等を掲載しました専用カタログから、保有株式数に応じてお好みの特産品をお選び

いただきます。

保有株式数 選択いただける特産品等

1,000 株以上 5,000 株未満 2,500 円相当

5,000 株以上 10,000 株未満 4,000 円相当

10,000 株以上 6,000 円相当

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

めぶきフィナンシャルグループ 経営企画部 広報室 佐々木、三村 ℡029-300-2605